
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

VYBARVÍM VĚCI, 

 KTERÉ PATŘÍ DO TAŠKY. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

VYBARVÍM VĚCI, 

 KTERÉ PATŘÍ DO TAŠKY. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

DESATERO PRVŇÁČKA 
1.  

Znám své jméno a příjmení. Vím, jak se 
jmenují rodiče. Znám svoji adresu. 

2.  
Umím pozdravit, poprosit i poděkovat. 

3.  
Vždy mluvím pravdu a neubližuji 
ostatním. 

4.  
Vím, co a kdy si mám obléknout. 
Obléknu se samostatně. Dokážu si 
zavázat tkaničku. 

5.  
Po použití toalety a před jídlem si vždy 
myji ruce. 

6.  
Při malování správně držím tužku. Umím 
používat nůžky i lepidlo. 

7.  
Umím naslouchat, když mluví ostatní. 
Neskáču do řeči. 

8.  
Poznám první a poslední hlásku  
ve slově. 

9.  
Dovedu napočítat do 10. Umím 
pohybovat figurkou z políčka na políčko 
podle počtu na kostce. 

10. 
Rozeznám pravou a levou stranu. 

 
 

DESATERO PRVŇÁČKA 
 

1.  
Znám své jméno a příjmení. Vím, jak se 
jmenují rodiče. Znám svoji adresu. 

2.  
Umím pozdravit, poprosit i poděkovat. 

3.  
Vždy mluvím pravdu a neubližuji 
ostatním. 

4.  
Vím, co a kdy si mám obléknout. Obléknu 
se samostatně. Dokážu si zavázat 
tkaničku. 

5.  
Po použití toalety a před jídlem si vždy 
myji ruce. 

6.  
Při malování správně držím tužku. Umím 
používat nůžky i lepidlo. 

7.  
Umím naslouchat, když mluví ostatní. 
Neskáču do řeči. 

8.  
Poznám první a poslední hlásku ve slově. 

9.  
Dovedu napočítat do 10. Umím 
pohybovat figurkou z políčka na políčko 
podle počtu na kostce. 

10. 
Rozeznám pravou a levou stranu. 

 
 

DESATERO PRVŇÁČKA 
 

1.  
Znám své jméno a příjmení. Vím, jak se 
jmenují rodiče. Znám svoji adresu. 

2.  
Umím pozdravit, poprosit i poděkovat. 

3.  
Vždy mluvím pravdu a neubližuji 
ostatním. 

4.  
Vím, co a kdy si mám obléknout. Obléknu 
se samostatně. Dokážu si zavázat 
tkaničku. 

5.  
Po použití toalety a před jídlem si vždy 
myji ruce. 

6.  
Při malování správně držím tužku. Umím 
používat nůžky i lepidlo. 

7.  
Umím naslouchat, když mluví ostatní. 
Neskáču do řeči. 

8.  
Poznám první a poslední hlásku ve slově. 

9.  
Dovedu napočítat do 10. Umím 
pohybovat figurkou z políčka na políčko 
podle počtu na kostce. 

10. 
Rozeznám pravou a levou stranu. 



 

 

 
 

 

  



 

 

 
 

 

  



 

 

NAJDU 5 ROZDÍLŮ. 
 

 
 

NAJDU 5 ROZDÍLŮ. 
 
 

  



 

 

  
VYZNAČÍM CESTU HOUSENKY. 

 
 

 
VYZNAČÍM CESTU HOUSENKY. 

 
 
 



 

 

  
   

   

  

  

 
 

 

 

    

 



 

SPOJÍM PUNTÍKY VPRAVO, PODLE VZORU VLEVO. 

 

                 SPOJÍM PUNTÍKY VPRAVO PODLE VZORU VLEVO. – rozvoj vizuomotoriky 

                                       

 

 

                                       

 

 

                                       

 

46 



 

OBRÁZKOVÉ MOZKOCVIČENÍ – CVIČÍ CELÁ RODINA 

SLONÍ UŠI 
 

 
Ukazováčkem a palcem roluji obě uši směrem ven. Začnu  

na horním okraji a postupuji směrem k lalůčkům 

KYVADLO 
 

 
Horní část těla a paže vyvěsím. Stojím zkříženě. 

Houpu se ze strany na stranu jako kyvadlo. 
Poté vyměním nohy. 

DIRIGENT 
 

 
Kreslím cokoliv oběma rukama ve vzduchu, na tabuli,  

na papír. 

PÁNEVNÍ HOUPAČKA 
 

 
Sednu si na měkkou podložku. Zvednu chodidla ze země  

a opřu se rukama za zády. Pohybuji pánví do kruhu. 

AKTIVIZACE PAŽÍ 
 

 
Chytnu jednu vzpaženou ruku zezadu rukou pokrčenou. 

Ruku pevně držím. Snažím se z úchopu druhé ruky vymanit 
tahem. Táhnu vlevo, vpravo, dozadu, dopředu. Vyměním 

ruce. 

NEKONEČNO 
 

 
Upažím rukou a švihem kreslím ležatou osmičku směrem 

vpravo nahoru, poté druhou rukou a nakonec oběma. 
Osmičku kreslím i na papír, tabuli… 



    HRA S KOSTKOU – postupuji 

                   figurkou, vymyslím 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    HRA S KOSTKOU – postupuji  

                    figurkou, vymyslím 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3  

ovocné 
stromy 

5 slov na 
hlásku A 

4  

druhy 
ovoce 

3  

mláďata 
zvířat 

5 druhů 
oblečení 

Jdu o 3 
pole 
zpět. 

3 dívčí 
jména 

8 

barev  

3 

druhy 
zeleniny 

4 

roční 
období 

3 
hudební 
nástroje 

5 
domácích 

zvířat 3 
chlapecká 

jména 5x skočím 
na pravé 

noze 

 2 

 jarní 
květiny 

3 

druhy 
bot 

5 zvířat 
ze zoo 

5x 
poskočím 
snožmo 

4 

sporty 
Jdu o 3 
políčka 
vpřed. 

START 

CÍL 
3  

ovocné 
stromy 

5 slov na 
hlásku A 

4  

druhy 
ovoce 

3  

mláďata 
zvířat 

5 druhů 
oblečení 

Jdu o 3 
pole 
zpět. 

3 dívčí 
jména 

8 

barev  

3 

druhy 
zeleniny 

4 

roční 
období 

3 
hudební 
nástroje 

5 
domácích 

zvířat 3 
chlapecká 

jména 5x skočím 
na pravé 

noze 

 2 

 jarní 
květiny 

3 

druhy 
bot 

5 zvířat 
ze zoo 

5x 
poskočím 
snožmo 

4 

sporty 
Jdu o 3 
políčka 
vpřed. 

START 

CÍL 


